
Sociedade Filármonica União Artística Piedense    
Parque Campismo da S.F.U.A.P.

Favo

Alvéolo Simples

Alvéolo Duplo

Agregado >13

Veículos
Motociclos (mês)

Motociclos (dia)

Banhos Quentes

Máquina de Roupa LAVAR/SECAR

Reforço de Luz - 6A (mês)

Reforço de Luz - 6A (dia)

Reparações Eléctricas (hora)

Taxa de Serviços Administrativos

Serviços Secretariado

Custos Administrativos -P/Pessoa>13anos

Cartão Inicial de acesso ao Parque

Familiar <13 anos

Não Familiar <13 anos *

2ª via de cartão 

Cartao Viatura

Diária

Pernoita

Descontos Especiais
Sócios

Sócios com Lic. Desportiva

Beneficiários de Lic. Desportiva

13,10 €

10,00 €

Visitantes
(*) cartão com futuras activações

Época BaixaÉpoca Alta

35 %

45 %

10 %

50 %

60 %

30 %

Praia da Mata 2825-412 Costa da Caparica
Tel. 212 918 850   Email tesouraria@camping.sfuap.pt
Lat. 38.6294 Lon. - 9.22279 - Aberto 24H - 365 dias

Tabela em vigor a partir de 1 de Janeiro de 2025

24,00 €

6,00 €

5,00€/4,00€

Grátis

Balneários

Energia

Tabela de Preços

Época Alta Época Baixa

12,00 €

Aplicação das taxas diárias de Regime Trânsito

80,50 €

Regime Permanente (taxas exclusivas a Sócios Agregados)

Espaços (mês)

96,00 €

173,00 €

6,00 €

6,00 €

Grátis

1,20 €

4,00 €

2,30 €

19,00 €

Administrativos

1,30 €

120,00 €

4,10 €

5,00 €

As taxas diárias são liquidadas antecipadamente e aplicadas sempre que a estadia seja < 30 dias
As taxas de serviços unitários são pagas no momento da utilização
Os preços indicados incluem IVA à taxa de 6%



Sociedade Filármonica União Artística Piedense    
Parque Campismo da S.F.U.A.P.

Regime Trânsito (a)

Crianças - <13 anos

Adultos - >13 anos

Tenda Pequena

Tenda Familiar

Caravana

Motociclo

Automóvel

Carro Cama / Autocaravana

Autocarro

Reboque e/ou Barco

Diária

Acessórios (un./dia)

Banhos Quentes

Máquina de Roupa LAVAR/SECAR

Caravana A - 2 a 4 pessoas

Caravana B - 2 a 3 pessoas

Crianças - <13 anos

Adultos - >13 anos (dia)

Levantamento de material (hora)

Reboque de material (dentro do Parque)

Aparcamento de material (dia)

Serviço de manutenção (pessoal/hora)

4,00 €

Balneários

3,00 €

11,00 € 7,10 €

14,20 € 10,00 €

(a) taxas por noite - rates per night - taux par nuit - tariffe per notte - pro nacht - tarifas por noche

5,00€/4,00€

19,00 €

19,00 €

19,00 €

20,80 €

14,80 €

Regime Geral
25,00 €

Grátis

9,00 €

(b) Alojamento inclui caravana, veículo, energia e banhos quentes. Descontos para Sócios nas taxas diárias

Regime de Alojamento (b)

Grátis

Praia da Mata 2825-412 Costa da Caparica
Tel. 212 918 850   Email tesouraria@camping.sfuap.pt
Lat. 38.6294 Lon. - 9.22279 - Aberto 24H - 365 dias

Preços - Price - Les prix - Prezzi - Preisliste - Precios
Tabela em vigor a partir de 1 de Janeiro de 2025

Pessoas
Grátis

9,00 €

Época Alta
1/6 a 30/9

Época Baixa
1/10 a 31/5

3,60 €

Viaturas

Energia
3,60 €

5,40 € 2,75 €

7,50 €

Material Acampável
8,00 € 6,50 €

12,00 € 6,50 €

9,20 €

As taxas diárias são liquidadas antecipadamente e aplicadas sempre que a estadia seja < 30 dias
As taxas de serviços unitários são pagas no momento da utilização
Os preços indicados incluem IVA à taxa de 6%


