Sociedade Filármonica União Artística Piedense

Parque Campismo da S.F.U.A.P.



Praia da Mata 2825-412 Costa da Caparica Tel. 212 918 850 Email tesouraria@camping.sfuap.pt Lat. 38.6294 Lon. - 9.22279 - Aberto 24H - 365 dias



Tabela de Preços

Tabela em vigor a partir de 1 de Janeiro de 2025

Regime Permanente (taxas exclus	sivas a Sócios Agregados)		
Espaços (mês)			
Favo	80,50 €		
Alvéolo Simples	96,00 €		
Alvéolo Duplo	173,00 €		
Agregado >13	6,00 €		
Veículos	Época Alta Época Baixa		
Motociclos (mês)	12,00 €	6,00 €	
Motociclos (dia)	Aplicação das taxas diárias de Regime Trânsito		
Balneários			
Banhos Quentes	Grátis		
Máquina de Roupa LAVAR/SECAR	5,00€/4,00€		
Energia			
Reforço de Luz - 6A (mês)	24,00 €		
Reforço de Luz - 6A (dia)	6,00 €		
Reparações Eléctricas (hora)	19,00 €		
Administrativos			
Taxa de Serviços Administrativos	120,00 €		
Serviços Secretariado	5,00 €		
Custos Administrativos -P/Pessoa>13anos	1,30 €		
Cartão Inicial de acesso ao Parque	4,00 €		
Familiar <13 anos	Grátis		
Não Familiar <13 anos *	1,20 €		
2 ^a via de cartão	4,10 €		
Cartao Viatura	2,30 €		
(*) cartão com futuras activações			
Visitantes			
Diária	10,00 €		
Pernoita	13,10 €		
Descontos Especiais	Época Alta	É роса Ваіха	
Sócios	35 %	50 %	
Sócios com Lic. Desportiva	45 %	60 %	
Beneficiários de Lic. Desportiva	10 %	30 %	

Sociedade Filármonica União Artística Piedense

Parque Campismo da S.F.U.A.P.



Praia da Mata 2825-412 Costa da Caparica Tel. 212 918 850 Email tesouraria@camping.sfuap.pt Lat. 38.6294 Lon. - 9.22279 - Aberto 24H - 365 dias



Preços - Price - Les prix - Prezzi - Preisliste - Precios Tabela em vigor a partir de 1 de Janeiro de 2025

Regime Trânsito (Época Alta 1/6 a 30/9	Época Baixa 1/10 a 31/5	
Pessoas				
Cria	anças - <13 anos	Grátis		
- Ac	dultos - >13 anos	9,00 €		
Material Acampáv	el			
,	Tenda Pequena	8,00 €	6,50 €	
	Tenda Familiar	9,20 €		
	Caravana	12,00 €	6,50 €	
Viaturas				
S	Motociclo	5,40 €	2,75 €	
	Automóvel	7,50 €	3,00 €	
Carro Cam	a / Autocaravana	11,00 €	7,10 €	
	Autocarro	14,20 €	10,00 €	
Reb	ooque e/ou Barco	4,00 €		
Energia				
	Diária	3,60 €		
	essórios (un./dia)	3,60 €		
(a) taxas por noite - rates per night Balneários	- taux par nuit - tariff	e per notte - pro nacht - tarifas por noche		
	Banhos Quentes	Grátis		
Máquina de Rou	pa LAVAR/SECAR	5,00€/4,00€		
Regime de Alojamento (b)				
Caravana	A - 2 a 4 pessoas	20,80 €		
Caravana	B - 2 a 3 pessoas	14,80 €		
Cria	anças - <13 anos	Grátis		
Adultos	- >13 anos (dia)	9,00 €		
	rulo, energia e banhos	quentes. Descontos para Sócios nas taxas	diárias	
Regime Geral				
Levantamento d	le material (hora)	25,00 €		
Reboque de material (d	entro do Parque)	19,00 €		
Aparcamento	de material (dia)	19,00 €		
Serviço de manutençã	ăo (pessoal/hora)	19,00 €		